TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084. 236) 3826628

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO
(Số 01/T01.2024)

 V/v. ĐÊM HOAN CA VÀ THÁNH LỄ TẠ ƠN
MỪNG KỶ NIỆM NGÀY THÀNH LẬP GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG;

KHAI MẠC NĂM THÁNH MỪNG BÁCH CHU NIÊN NHÀ THỜ CHÍNH TÒA VÀ TRUYỀN CHỨC PHÓ TẾ.

 Kính gửi:  Quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh,
và Cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Đà Nẵng.

 Kính thưa quý Cha và anh chị em,

 Trong tâm tình tạ ơn Thiên Chúa, tri ân Mẹ Hội Thánh, Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân, Giám
quản Tông tòa Giáo phận Đà Nẵng, sẽ chủ sự Thánh lễ tạ ơn mừng kỷ niệm 61 năm ngày thành lập
Giáo phận, khai mạc Năm Thánh mừng bách chu niên Nhà thờ Chính Tòa và truyền chức Phó tế, với
chương trình cụ thể như sau :

 1. Thứ Tư, 17/01/2024 :  Đêm hoan ca tạ ơn.

  - Lúc 19g00, tại Nhà thờ Chính Tòa.

 2. Thứ Năm, 18/01/2024 :  Thánh lễ tạ ơn mừng kỷ niệm ngày thành lập Giáo phận ;

     Khai mạc Năm Thánh mừng bách chu niên Nhà thờ Chính Tòa ;

     Truyền chức Phó tế.

  - Lúc 05g30, tại Nhà thờ Chính Tòa.

 Danh sách các tiến chức Phó tế :

1. Thầy Inhaxiô Lê Quý NHẠT    - Thuộc Giáo xứ An Sơn.

2. Thầy Philipphê Phạm Cảnh PHÚC   - Thuộc Giáo xứ Trà Kiệu.

3. Thầy Phêrô Trần Lê Quốc THANH   - Thuộc Giáo xứ Phước Tường.

4. Thầy Giuse Nguyễn Văn CÁT, OAD.  - Thuộc Dòng Thánh Augustinô Chân Đất.

5. Thầy Phêrô Nguyễn Hữu ĐỨC, OAD.  - Thuộc Dòng Thánh Augustinô Chân Đất.

6. Thầy Phêrô Phạm Hữu KỲ, OAD.   - Thuộc Dòng Thánh Augustinô Chân Đất.

Vậy xin kính mời quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và anh chị em giáo dân đến tham dự đêm
hoan ca và hiệp dâng Thánh lễ nói trên do Đức Giám quản chủ sự, để cùng ca ngợi, tạ ơn Thiên Chúa,
cầu nguyện cho Giáo phận, cho các tiến chức Phó tế và lãnh nhận Ơn thánh nhân dịp khai mạc Năm
Thánh mừng bách chu niên Nhà thờ Chính Tòa.

Đêm hoan ca và Thánh lễ tạ ơn sẽ được trực tuyến trên các kênh thông thường của ban
Truyền thông Giáo phận Đà Nẵng.

Xin chân thành cảm ơn và kính mời.

Đà Nẵng, ngày 06 tháng 01 năm 2024
Văn Phòng Tòa Giám Mục

Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo